
مشخصات موبایل تاشوی جدید سامسونگ فاش شد
گروه علمی و آموزشی-اطلاعاتی از »گلکسی زد فولد۳« سامسونگ منتشر شده که نشان می دهد این موبایل تاشو 

دو نمایشگر دارد و باتری آن نیز ۴۵۰۰ میلی آمپری است.
TENNA  موبایل »گلکســی زد فولد ۳« در چین تأیید شــده اســت. این دستگاه در وب سایت های دولتی مانند

در و MIIT مشــاهده و برخــی از اطلاعــات کلیدی درباره آن فاش شــده اســت.طبق اطلاعاتی که 
وب ســایت های رســمی مذکور آمده، موبایل تاشوی جدید سامسونگ 
 ۸۸۸SoC باتری ۴۵۰۰ میلی آمپری خواهد داشت و تراشه اسنپ دراگون
کوالکام در آن به کار رفته اســت. همچنین این موبایل دارای ۲ نمایشگر 
است. نمایشگر بزرگ تر ۷.۵ اینچی و نمایشگر دیگر ۶.۲ اینچی است که 
در بخش خارجی دســتگاه قرار دارد.البته جزئیات دقیق تر درباره دستگاه 

هنوز وجود ندارد.در کنار این موارد یک حساب کاربری 
در میکروبلاگ چینی ویبو نیز اطلاعاتی از »گلکسی 

زد فولد ۳« را فاش کرده اســت. این دســتگاه از 
شارژ سریع ۲۵ واتی پشتیبانی می کند و سیستم 

عامل آن اندروید ۱۱ است. همچنین پیش 
بینی می شــود قیمت آن حدود ۱۵ هزار 

یــوان )حدود ۲۳۱۷ دلار( باشــد. در 
حــال حاضر زمان عرضه این موبایل 
تاشو اعلام نشده است. اما پیش بینی 
می شود سامسونگ در مراسمی در ۱۱ 

آگوســت ۲۰۲۱ میلادی »گلکسی زد 
فولد ۳« را رونمایی کند.
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گروه علمی و آموزشــی- نامه 
اداره کل برنامه ریــزی آموزش عالی 

وزارت علوم به دانشگاه ها در خصوص 
یکی از مصوبات شــورای سنجش و 

پذیرش دانشجو منتشر شد که براساس 
آن با اشــاره به مصوبه شورا، پذیرش 

داوطلبان در کنکور کارشناسی ارشد را 
از سال ۱۴۰۱ در رشته های غیر مرتبط 

غیرممکن اعلام کرده بود.
انتشــار این نامه بــا واکنش های 
متعدد و انتقادات زیادی روبرو شــد. 
خیل عظیم این واکنش ها پس از انتشار 
این مصوبه باعث شــد، وزارت علوم 
در این باره واکنش نشــان دهد. برخی 
از منتقدان این موضوع معتقدند اغلب 
داوطلبان کنکور تحت تأثیر راهنمایی و 
علایق غیر واقعی هستند و تازه بعد از 
ورود به دانشگاه و فارغ التحصیلی راه و 
علاقه واقعی خود را پیدا می کنند که با 
این ممنوعیت امکان تجربه دیگر از آنها 

گرفته می شود.
وزارت علــوم دیــروز با صدور 
اطلاعیه ای از ســوی مدیــر کل دفتر 
برنامه ریزی آموزش عالی در این زمینه 
اعــلام کرد: تصمیم گیری درباره تغییر 
در رشــته های مرتبط برای داوطلبان 
ورود به دوره کارشناسی ارشد به انجام 
مطالعات و بررسی های بیشتر موکول 

شده است.
در بخشــی از نامــه محمدرضا 
آهنچیان آمده است؛ بر اساس مصوبه 
هفدهمین جلســه »شورای سنجش و 
پذیرش دانشــجو«، آزمون کارشناسی 
ارشــد به روال سال های گذشته انجام 
می شــود و تصمیم گیری درباره تغییر 
در رشــته های مرتبط برای داوطلبان 
ورود به دوره کارشناسی ارشد به انجام 

مطالعات و بررسی های بیشتر موکول 
شده است.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش 
عالی توضیح داده اســت که این دفتر 
مرجع تصمیم گیری درباره آزمون های 
ورودی دانشگاه ها نیست و تصمیمات 
مقتضی در خصــوص اجرای مصوبه 
»شورای ســنجش و پذیرش دانشجو 
در تحصیــلات تکمیلی« پس از انجام 
بررســی های کارشناســی در سطح 
کارگروه هــای تخصصــی و طــرح 
و تصویب در شــورای گســترش و 
برنامه ریزی آموزش عالی اتخاذ خواهد 

شد.

همچنین در این نامه درخواست 
شده است که نقطه نظرات دانشگاه ها 
بــرای ارتقــای کیفیت آمــوزش و 
توانمندی داوطلبان پذیرفته شــده در 
دوره هــای تحصیلات تکمیلی به این 

دفتر اعلام شود.
اگرچــه وزارت علــوم در این 
اطلاعیــه با صراحت و قاطعیت اعلام 
نکرده که مصوبه لغو شده است اما خبر 

لغو این مصوبه به ســرعت در فضای 
مجازی پیچید خبری که به گفته یکی 
از مسئولان وزارت علوم درست نبود 
چراکه به گفته این مقام مسئول، مصوبه 
به کلی لغو نشــده فقط تصمیم گیری 
درباره آن به زمان دیگری موکول شده 

است.
مصوبه شورای سنجش و پذیرش 
فقط توسط همان شورا قابل تجدیدنظر 

است
با این وجود محمدرضا آهنچیان 
در پاسخ به ســوال خبرنگاری درباره 
اینکه آیا مصوبه ممنوعیت ادامه تحصیل 
در رشــته های غیر مرتبط کارشناسی 

ارشد لغو شــده است یا اینکه در حال 
بررســی بیشتر است تاکید کرده است: 
مصوبه شورای سنجش و پذیرش فقط 
توسط همان شــورا قابل تجدیدنظر 

است.
مدیــر کل دفتــر برنامه ریــزی 
آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری یادآور شده است: شورا نظر به 
اجرای مصوبه خود نداشته است بلکه 

اجرای آن را منوط به بررسی و مطالعه 
کارشناسی کرده است.

نامــه  نبــود؛  مصوبــه 
نظرخواهی از دانشگاه ها بود

همچنین دکتــر ابراهیم خدایی 
افزود: موضوعی که به تازگی با عنوان 
مصوبه شــورای ســنجش و پذیرش 
کشور درباره ممنوعیت ادامه تحصیل 
در رشــته های غیر مرتبط کارشناسی 
ارشــد مطرح شــده، مصوبه نیست و 
تنهــا نامه نظرخواهی کارشناســی از 

دانشگاه ها است.
وی افــزود: ایــن موضوع مورد 
تصویــب نهایی قرار نگرفته اســت و 
نامه ای که در فضــای مجازی مطرح 
شده است نامه نظرخواهی کارشناسی 

از دانشگاه ها است.
دبیر شــورای سنجش و پذیرش 
دانشجو در تحصیلات تکمیلی تاکید 
کرد: شورا برای ســال ۱۴۰۱ و بعد از 
آن هیــچ مصوبه ای در این زمینه ندارد 
و اینکه گفته می شود ادامه تحصیل در 
کارشناسی ارشد رشته های غیرمرتبط 
ممنوع می شود برداشت ناصحیح از این 

نامه است.
وی خاطرنشان کرد: ضمن اینکه 
این نظرخواهی پس از جمع بندی باید 
در شورای سنجش و پذیرش دانشجو 
مطرح و مصوب شــود کــه این اتفاق 

نیافتاده است.
خدایی تاکید کرد: از نظر دبیرخانه 

شورای ســنجش و پذیرش دانشجو 
این موضوع مصوبه نیست و هر زمان 
شــورا تصمیمی بگیرد، ســاز و کار و 
اطلاع رسانی این موضوع هم از طریق 
دفترچه های راهنمای ثبت نام و اطلاعیه 

رسمی سازمان سنجش است.
چند نکته درباره یک نامه ...

*در نامــه اولیــه وزارت علوم 
صراحتاً عنوان »مصوبه شورای سنجش 
و پذیرش دانشــجو« درج شــده بود. 
مقایسه این نامه با اظهارنظرهای بعدی 
مســئولان، تعارض هایی را در گفتار و 
تصمیم گیری درباره اطلاع رســانی را 
در میان مسئولان این وزارتخانه نشان 

می دهد.
*با مشــاهده نظرات مسئولان 
وزارت علوم پس از موج انتقادات، در 
نگاه اول به نظر می رسد این وزارتخانه 
از اجرای مصوبه و اطلاع رسانی درباره 
اجــرای آن یا عقب نشــینی کرده و یا 
دست کم آن را به تعویق انداخته است.
*در صورتی که هیچکدام از این 
فرضیات درست نباشد، عدم مدیریت 
درســت و ناهماهنگی مسئولان این 
دســتگاه اجرایــی در اطلاع رســانی 
یــا عدم اطلاع رســانی از تصمیمات 
درون ســازمانی، منجر به این شد که 
طی ســاعات گذشــته دغدغه ای به 
دغدغه هــای موجود داوطلبان کنکور 
کارشناســی ارشد و مخاطبان آموزش 

عالی اضافه شود.

مصوبه ای که مصوبه نبود؛

عقب نشینی وزارت علوم از ممنوعیت 
تغییر رشته

واکنش های انتقادی به یک نامه داخلی وزارت علوم و تصمیم گیری درباره ممنوعیت تغییر رشته 
در کنکور ارشد، منجر به عقب نشینی این وزارتخانه از تصمیم گیری نهایی در این باره شد.
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دبیر شــورای ســنجش و پذیــرش دانشــجو در تحصیلات 
تکمیلــی تاکید کرد: شــورا بــرای ســال ۱۴۰۱ و بعــد از آن 
هیــچ مصوبــه ای در این زمینــه ندارد و اینکه گفته می شــود 
ادامه تحصیل در کارشناســی ارشــد رشــته های غیرمرتبط 
ممنــوع می شــود برداشــت ناصحیــح از ایــن نامه اســت.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان ســوئدی کاغذ الکترونیکی 
ابــداع کرده اند کــه طیف رنگ ها را 
با کیفیت بهتر و درخشــان به نمایش 

درمی آورد.
ایــن نــوع جدیــد از صفحه 
بازتابنــده کــه به عنــوان »صفحه 
الکترونیکی« توصیف می شــود، با 
استفاده از نور  محیط، مصرف انرژی 

را به حداقل می رساند.
صفحات سنتی دیجیتال  از نور 
پس زمینه برای روشــن کردن متن یا 
تصاویر نمایش داده شده روی خود 
اســتفاده می کنند. این موضوع برای 
استفاده در خانه خوب است اما همه 
ما مشــکلات مشاهده ای استفاده از 
چنین صفحاتــی در زیر نور آفتاب 
ایجاد می شود.این در حالی است که 
صفحات بازتاب دهنده تلاش دارند 
که با اســتفاده از نور محیط از نحوه 
واکنش چشم ما به کاغذ طبیعی تقلید 

کنند.

برای اینکــه صفحات بازتابنده 
با صفحــات دیجیتالی پرمصرفی که 
امروز از آنها استفاده می کنیم رقابت 
کنند، تصاویر و رنگ ها باید با همان 

کیفیت بالا تولید شوند. 
اکنون تحقیقات محققان گروه 
شیمی و مهندسی شیمی در »دانشگاه 
صنعتی چالمرز« در سوئد نشان می 
دهد که چگونه می توان این فناوری 
 را برای اســتفاده تجــاری جذاب 

کرد.
این محققان قبلًا موفق به تولید 
ماده ای بســیار نازک و انعطاف پذیر 
شــده بودند که تمــام رنگ هایی را 
که صفحــه نمایش LED می تواند 
نمایش دهد تولید می کند و در عین 
حــال تنها به یک دهــم انرژی یک 
تبلت اســتاندارد نیــاز دارد. اما در 
طراحی قبلــی رنگ ها روی صفحه 
بازتابنده بــا کیفیت مطلوب نمایش 

داده نمی شدند.
اکنون آنها با استفاده از یک ماده 

متخلخل و نانو ســاختار حاوی تری 
اکسید تنگستن، طلا و پلاتین که قبلًا 
در مورد آن تحقیق شــده است، یک 
روش جدیــد را امتحان کردند. آنها 
ایــن طراحی را به گونــه ای وارونه 
سازی کردند که باعث می شود رنگ 
ها با دقت بســیار بیشــتری بر روی 
صفحه نمایش ظاهر شــوند. وارونه 
سازی این طرح نشان دهنده یک گام 
بزرگ رو به جلو است. آنها مولفه ای 

را که ماده به یــک هادی الکتریکی 
تبدیل می کند بــه جای اینکه مانند 
قبــل در بــالای ماده نانو ســاختار 
پیکســلی شــده که رنگ ها را تولید 
مــی کند، قرار دهند، در زیر این ماده 
قرار دادند. ایــن طراحی جدید این 
امکان را میســر می سازد که مستقیم 
به سطح پیکسلی شده نگاه کرد و در 
 نتیجه رنگ ها را با وضوح بیشــتری 

مشاهده کرد.

گروه علمی و آموزشی-  اینیوس 
گرنادیر)GRENADIER( نام یک 
خودروی آفرودی است که در هامباخ 
فرانســه تولید خواهد شــد. قطعا در 
همان ابتدا شباهت این محصول با نسل 
قبلی دیفندر نظر شما را جلب خواهد 
کرد. ماجرای این شباهت حتی به یک 
دعوای قضایی در انگلستان نیز منجر 
شد که طی آن شرکت جگوار-لندروور 
از شرکت اینیوس شکایت کرد تا پروژه 
گرنادیر را متوقــف کند اما در نهایت 
"دفتــر مالکیت معنوی انگلســتان" 
اعــلام کرد که اینیوس می تواند پروژه 
خــود را ادامه داده و گرنادیر را به بازار 
عرضه کند!جالب آنکه کمپانی اینیوس 
در جائی اشــاره کرده بود که گرنادیر 
را با الهام از نســل قبل دیفندر توسعه 
داده است!به هر ترتیب تصاویر رسمی 
مربوط به گرنادیر روی خط رســانه 
های حوزه خــودرو قرار گرفته و این 
محصول به رغم تمامی حواشی وارد 
فاز ثبت سفارش و تحویل به مشتریان 

در ژوئیه ۲۰۲۲ شده است.
این آفرودر جدید بر اساس شاسی 
نردبانی و سیســتم تعلیق طراحی شده 
توسط مگنا اشــتایر توسعه یافته و با 
رینگ های آلومینیومی ۱۷ و ۱۸ اینچی 
 Bridgestone و لاســتیک هــای
 BF Goodrich یا All-Terrain
All-Terrain ارائه می شود.از منظر 
ابعاد؛ خودرو برابــر با ۴9۲۷ میلیمتر 
در طــول، ۱9۳۰ میلیمتر در عرض و 
۲۰۳۳ میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته 
اســت. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با ۲9۲۲ میلیمتر است.همانطور 
که قبلا اعلام شده؛ برای پیشرانه از دو 

نمونه بنزینی و دیزلی ۶ سیلندر کمپانی 
BMW اســتفاده می شــود. سامانه 
تمام چرخ محرک همراه با جعبه دنده 
کمکی دو سرعته و ۳ قفل دیفرانسیل) 
دو قفل الکترونیک برای محور جلو و 
عقب و یک قفل مکانیکی برای مرکز( 
از دیگــر ویژگی های آفــرودی این 

خودرو است.
پیشــرانه بنزینی برابــر با ۲۸۱ 
اســب بخار خروجــی و ۴۵۰ نیوتن 
متر گشتاور دارد. این آمار برای نمونه 
دیزل برابر با ۲۴۵ اســب بخار و ۵۵۰ 
نیوتــن متر اســت. ایــن مجموعه با 
جعبه دنده ۸ ســرعته اتوماتیک زد اف 

هماهنگ شده است.اما برخلاف ظاهر 
تکــراری و البته پرچالش، گرنادیر در 
فضای داخل کابیــن یکی از متفاوت 
ترین خودروهای جهان اســت! اینجا 
دسترســی کاملی به انواع امکانات و 
تنظیمات بصورت دکمه های فیزیکی 
در کنسول جلو و روی سقف در اختیار 
راننده قرار دارد. به عبارت دیگر، کاربر 
خودرو به جای جســتجو در منوهای 
مختلف صفحه نمایش لمسی سیستم 
ســرگرمی می توانــد از طریق دکمه 
های مذکور مســیری کوتاه، سریع و 
البتــه کاملا متفاوت را تجربه کند.البته 
از یک نمایشگر ویژه تنظیمات سیستم 

سرگرمی ۱۲.۳ اینچی در این خودرو 
هماهنگ با اپل کارپلی و اندروید اوتو 
نیز استفاده شده تا علاقه مندان به منوی 
دیجیتال نیــز روش خاص خود را در 
اختیار داشته باشند. دریچه های سیستم 
تهویه در کنسول مرکزی طراحی مشابه 
با خودروهای دهه 9۰ میلادی دارند که 
در نوع خود جذاب و جالب به نظر می 
رسد. مبدل ۲۰۰۰ وات AC برای راه 
اندازی تجهیزات الکترونیک به عنوان 
آپشــن پاورپک پیش روی مشتریان 
خودرو قرار دارد. پنل های شیشــه ای 
سقف نیز قابلیت تغییر وضعیت بطور 

فیزیکی دارند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مدیــرکل اداره کل تحــول اداری و 
فنــاوری اطلاعــات وزارت علوم 
گفــت: دانشــگاه ها بــرای ثبت نام 
دانشجویان در مهرماه ۱۴۰۰ باید به 
صورت الکترونیکی اقدام به استعلام 

مدرک تحصیلی آنان کنند.
مقصود عباسپور درباره استعلام 
آنلاین مــدارک تحصیلی توســط 
دانشــگاه ها در ثبت نــام مهر ۱۴۰۰ 
اظهار داشــت: دانشگاه های سراسر 
کشــور برای ثبت نام دانشــجویان 
پذیــرش شــده خــود در مهرماه 
۱۴۰۰ تا جایــی که امکان دارد نباید 
از آنــان مدرک تحصیلــی کاغذی 
دریافت کننــد؛ بلکه باید به صورت 
الکترونیکی اقدام به استعلام مدرک 
تحصیلی دیپلــم آنان و دریافت ریز 

نمراتشان کنند.

وی ادامه داد: امکان اســتعلام 
الکترونیکــی و آنلایــن مــدارک 
تحصیلی از سال گذشته فراهم شده 
و وزارت علوم این خدمات را ســال 
گذشته هم در اختیار دانشگاه ها قرار 
داده بــود، منتهی تمام ســامانه های 
دانشــگاه ها بــرای اســتفاده از این 
خدمــات مجهز نبودند که باید برای 

سال تحصیلی جدید مجهز شوند.
مدیرکل اداره کل تحول اداری 
و فناوری اطلاعــات وزارت علوم 
افــزود: شــورای اجرایــی فناوری 
اطلاعــات، وزارت علوم را موظف 
کرده تا به گونه ای عمل کنند که برای 
ثبت نام دانشجویان در دانشگاه ها در 
مهرمــاه ۱۴۰۰ دیگر نیــازی به ارائه 

مدارک کاغذی نباشد.
وی ادامــه داد: دانشــگاه ها را 
تشــویق کرده ایــم که بــه صورت 

الکترونیکی اقدام به استعلام مدرک 
تحصیلــی دانشــجویان کنند، همه 
دانشگاه ها نیز خود متقاضی استفاده 
از این روش هســتند ولی همان طور 
که گفتم، بیشتر مشکل پیاده سازی در 

سامانه های دانشگاهی وجود دارد.
عباســپور افزود: این استعلام 
با اجازه دانشــجو صورت می گیرد، 
دانشــجو در زمان ثبت نام از سامانه 
استعلام مدارک، کد دریافت می کند، 
و در ســامانه ثبت نام دانشــگاه کد 
مذکــور و کــد ملی خــود را وارد 
 می کند و دانشــگاه می تواند استعلام 

بگیرد.
وی به مزایای استفاده از استعلام 
الکترونیکی مدارک تحصیلی اشاره 
کرد و گفــت: مزیت ایــن کار این 
است که این اطلاعات از دانشگاه ها 
تهیه می شــود هر چقدر دانشگاه ها 

دقت شــان بالاتر باشد اطلاعاتی که 
بقیه دریافت می کنند دقیق تر است و 
چون بدون واسطه است، دستکاری 
در آن انجام نمی شــود و نیاز به نامه 

نگاری برای تأیید مدرک نیست.
وی افــزود: اســتعلام آنلاین 
مدارک تحصیلی امکان جعل مدارک 
را هم به شدت کاهش می دهد و ما در 
حال کار بر روی سایر روش ها مانند 
امضای دیجیتال اطلاعات نیز هستیم 

که اصلًا دستکاری ایجاد نشود.
عباســپور تاکید کرد: خدماتی 
که سال گذشــته به دانشگاه ها ارائه 
داده ایــم در ســال تحصیلی جدید 
نیز ارائه می کنیم که شــامل استعلام 
مــدرک تحصیلی دیپلم، اســتعلام 
آنلاین مدارک تحصیلی و بررســی 
اطلاعــات هویتی دانشــجو با ثبت 

احوال می شود.

ابداعکاغذالکترونیکیکهرنگهایدرخشانرابهنمایشمیگذارد

اینیوسگرنادیر؛کپیجنجالیلندرووردیفندرامابایککابینبسیارمتفاوت!

مدیرادارهکلتحولاداریوزارتعلوماعلامکرد:

دانشگاههاملزمبهاستعلامآنلاینمدارکتحصیلیهنگامثبتنامشدند


